INDICAÇÃO Nº
164
, DE 2006

        INDICO, nos termos do Art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos para aquisição de uma perua tipo VAN para o Asilo do Município de Guaíra.

                                             JUSTIFICATIVA

        O Asilo Municipal - Centro de Ação Social Nossa Senhora Aparecida, é uma entidade filantrópica sem fins lucrativos e reconhecida como utilidade pública Estadual pois que presta relevantes serviços para os idosos há mais de 30 anos, oferecendo moradia, alimentação, medicamentos além de lazer e atividades recreativas, no Município de Guaíra.

       Com o intuito de melhorar o atendimento que presta, aos idosos, necessita da liberação de recursos para aquisição de uma perua tipo VAN, para o transporte dos idosos.

       Face ao exposto e com a certeza de poder contar com a costumeira sensibilidade e atenção do Sr. Governador, aguardo pronto atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 630687 160206 1356